Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE TAPA-
BURACO OU RECAPEAMENTO NA RUA DOS JURITIS – JARDIM PARAÍSO

Destinatário: Prefeito da Estância Turística de Ibitinga – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Nos  termos  regimentais,  após  ouvido  o  Plenário,  requer-se  que  seja  oficiado  ao
Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  para  que,  por  meio  do  setor  competente,
informe sobre a  possibilidade de execução de serviços de tapa-buracos ou recapeamento
asfáltico na Rua dos Juritis, localizada no Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA:  A  via  encontra-se  em  más  condições  de  conservação,  com  trechos
esburacados que prejudicam a trafegabilidade e colocam em risco a segurança de motoristas,
pedestres e ciclistas.

Diante disso, solicita-se que o setor responsável realize vistoria técnica no local e, se constatada
a necessidade, inclua a rua no cronograma de manutenção viária.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de julho de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
49

7/
20

25
 -

 P
ro

t.
25

42
/2

02
5

04
/0

8/
20

25
 1

6:
57

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4274-2D5F-B521-8091

REQUERIMENTO Nº 497/2025

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 05/08/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
49

7/
20

25
 -

 P
ro

t.
25

42
/2

02
5

04
/0

8/
20

25
 1

6:
57

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4274-2D5F-B521-8091

		2025-08-04T14:06:13+0000

		2025-08-04T14:29:57+0000

		2025-08-04T15:01:15+0000

		2025-08-04T16:06:30+0000

		2025-08-04T17:27:27+0000

		2025-08-04T17:39:58+0000

		2025-08-04T18:26:36+0000

		2025-08-04T19:07:35+0000